Card. Cybo
idem Breve
Viennam
cum litteris
misit.

1687. omne cum auctoritate patrocinium , veluti Patres isthuc delegati ob eundem finem coram eo sint comparituri.

XIII. Cardinalis Protectoris litteræ , *Brevi* Pontificii uberes testes & fidei comites tam diu Romæ asservandæ erant, donec de iisdem P. Joannes a S. Antonio Viennæ edoceretur, quatenus solicita industria iis recipiendis invigilaret , easdémque ipsem Cardinali Bonvisio ad proprias manus consignaret. Constat illos sub idem tempus de introducendo Ordine nostro frequentia invicem consilia agitasse. Cardinalis Bonvisius in id toto conatu propendebat, ut in Hungariam Sacer Ordo noster ac Institutum promoveretur, quod Regnum illud non pridem a Mahometanis magna ex parte diuque prius obsesum, nunc verò armorum prospéro successu postliminiò Cæsari vindicatum magnâ Religiosorum hominum penuria laboraret, ac præterea ob arctissima cum Turcico Imperio confinia ingens exercenda Redemptionis theatrum aperiret : interim verò istud efficeretur, ut Ordo noster per aliquot annorum curricula Viennæ hospitium sortiretur, donec in Hungaria unius , aut alterius conventus Fundatio ad coronidem perducta fuisset. Etsi verò id consilium P. Joanni a S. Antonio minimè arrideret, quod sua desideria in longum tempus comperendinari videbat , satisque agnosceret, conventum aliquem in Hungaria ægrè stabilitum iri, nisi Viennæ prius cœnobium aliquod fundaretur, dissimulabat tamen, ejusdémque sententiae assensum præferebat, ne Cardinalem in suo proposito obfirmatum contrariis rationibüs lacerret, & exasperaret, ac ipse unius, alteriusque spe penitus excideret, vel importunè Cardinalem irritasse crederetur.

Rationes con-
tra ratiōnē silētiō
gramuntur.

Responsio
Card. Bonvissi
ad Card. Al-
deranum.

XIV. Appulere tandem Româ Litteræ cum Pontificio ad Cæsarem commendatione in tempore , pro quibus recipiendis præmonitus fuerat P. Joannes a S. Antonio. Has Pater ad Cardinalem deferens earum effectum anxiis desideriis expectavit. Quæ demum earundem Litterarum occasione acta fuerint, ex ipsius Bonvisii ad Alderanum response die sexta Julii expedita genuinè dignoscuntur. Scribit enim : Patrem quendam Hispanum e Trinitariis Discalceatis Redemptionis captivorum altera die sibi Breve Sanctissimi Domini ad Cæsarem cum ipsius Eminentiae epistola ad se prescriptam presentasse , in qua monebatur suum præstare patrocinium sacro huic Ordini desideranti per Hungariam ad pauperum captivorum Christianorum solatium propagari. Commemorat deinde, se ab ipso Patre antehac aliquoties fuisse convenutum. Probè se cognovisse magnas utilitates, quæ indè profecturæ sint, adeoque omnem ad hoc spopondisse opem , ac cœpisse jam aliquomodo complanare negotium: Accidentibus verò nunc Suæ Sanctitatis cum ipsius Eminentiae , ut Ordinis ejusdem Protectoris , venerandis mandatis , confessim Cæsareæ Majestatis se petivisse alloquium , exhibuisse Breve Apostolicum, & hoc efficacibüs fulcivisse rationibüs , & quidem his potissimum inter alias plures , quod nimirum, et si secundissimæ contra Turcas sperentur expugnationes , eosdem semper tamen fore limitaneos , &